
                                                                                                                                                                              UOD 50.17.07  

 

 

 

                     Giunta Regionale della Campania   
Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,  
                                Autorizzazioni Ambientali    
                            Unità Operativa Dirigenziale 

                        Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti  
                                            CASERTA 

   

 

 

 

Viale Carlo III n.153 – ex CIAPI – 81020 – S. Nicola la Strada (CE) Tel. 0823/ 0823/554258 - 
 pec: uod.501707@pec.regione.campania.it – e-mail: uod.501707@regione.campania.it 

http://stap-ecologia.regione.campania.it 
L’ufficio è aperto al pubblico nei seguenti giorni: lunedì e giovedì delle 9.30 alle 13.00 - mercoledì dalle 14.30 alle 15.30 

 

 

 

SINDACO DEL COMUNE 
DI VITULAZIO (CE) 

protocollo.vitulazio@asmepec.it 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
SETTORE ECOLOGIA 

protocollo@pec.provincia.caserta.it     
 

ASL CE UOPC DI CAPUA                
uopc.capua@pec.aslcaserta.it 

 
ENTE IDRICO CAMPANO 

protocollo@pec.enteidricocampano.it 
 

ENTE D’AMBITO CASERTA 
edacaserta@pec.it 

 
COMANDO VV.FF. DI CASERTA 

com.prev.caserta@cert.vigilfuoco.it 
 

USED CLOTHING IN THE WORLD SRL 
usedclothingintheworldsrl@pec.it 

 
                                                                                    ARPAC DIP. PROV.LE CASERTA 

                                                                                              arpac.dipartimentocaserta@pec.arpacampania.it 
                                                                   

Oggetto: Art. 208 D.lgs. 152/06 – DGRC n.8 del 15.01.2019 – Ditta USED CLOTHING IN THE WORLD SRL – 
Istanza per il rilascio dell’autorizzazione unica alla realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti non pericolosi, 
da ubicare nel Comune di Vitulazio (CE) alla Strada Provinciale snc, Località Piglialarmi. Trasmissione Verbale 
Video-CDS (con allegato). 
 
In allegato alla presente si trasmette per opportuna conoscenza e per l’esercizio delle rispettive competenze il 
verbale della Video-CDS del 01.10.2024 con allegato. 
La presente vale anche come convocazione per la Video-CDS Decisoria del 15.10.2024 ore 11.30. 
 

             Il Dirigente  
                dott. Antonello Barretta 

              D’Ordine   
                                                                                                                    Arch. Gian Luca Di Fraia 
 

 

R
e
g
io

n
e

 C
a
m

p
a
n
ia

D
a
ta

: 
0
1

/1
0
/2

0
2
4
 1

2
:4

9
:3

1
, 
P

G
/2

0
2

4
/0

4
5
8
2
5
5

Gian Luca
Di Fraia
Regione
Campania
Funzionario
01.10.2024
11:06:09
GMT+01:00







Art. 208 D.lgs. 152/06 – DGRC n.8 del 15.01.2019 – Ditta USED 

CLOTHING IN THE WORLD SRL – Istanza per il rilascio 

dell’autorizzazione unica alla realizzazione e gestione di un impianto di 
rifiuti non pericolosi, da ubicare nel Comune di Vitulazio (CE) alla Strada 

Provinciale snc, Località Piglialarmi. Trasmissione Verbale Video-CDS 

(con allegato) - PG/458255/2024 del 01/10/2024 alle ore 12:49 

01/10/2024 12:51 PG/2024/458255 

 

 

Accettazione  posta-certificata@pec.aruba.it  
01/10/2024 

12:51:09   

Avvenuta 

consegna  
edacaserta@pec.it  

01/10/2024 

12:51:12   

Avvenuta 

consegna  
protocollo@pec.enteidricocampano.it  

01/10/2024 

12:51:12   

Avvenuta 

consegna  
protocollo@pec.provincia.caserta.it  

01/10/2024 

12:51:12   

Avvenuta 

consegna  
protocollo.vitulazio@asmepec.it  

01/10/2024 

12:51:12   

Avvenuta 

consegna  
uopc.capua@pec.aslcaserta.it  

01/10/2024 

12:51:12   

Avvenuta 

consegna  
usedclothingintheworldsrl@pec.it  

01/10/2024 

12:51:12   

Avvenuta 

consegna  
arpac.dipartimentocaserta@pec.arpacampania.it  

01/10/2024 

12:51:14   

Avvenuta 

consegna  
com.prev.caserta@cert.vigilfuoco.it  

01/10/2024 

12:57:20   

 


