

Giunta Regionale della Campania

Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,
Autorizzazioni Ambientali
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
<u>CASERTA</u>

SINDACO DEL COMUNE DI VITULAZIO (CE) protocollo.vitulazio@asmepec.it

PROVINCIA DI CASERTA SETTORE ECOLOGIA protocollo@pec.provincia.caserta.it

ASL CE UOPC DI CAPUA uopc.capua@pec.aslcaserta.it

ENTE IDRICO CAMPANO protocollo@pec.enteidricocampano.it

ENTE D'AMBITO CASERTA edacaserta@pec.it

COMANDO VV.FF. DI CASERTA com.prev.caserta@cert.vigilfuoco.it

USED CLOTHING IN THE WORLD SRL usedclothingintheworldsrl@pec.it

ARPAC DIP. PROV.LE CASERTA arpac.dipartimentocaserta@pec.arpacampania.it

Oggetto: Art. 208 D.lgs. 152/06 – DGRC n.8 del 15.01.2019 – Ditta USED CLOTHING IN THE WORLD SRL – Istanza per il rilascio dell'autorizzazione unica alla realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti non pericolosi, da ubicare nel Comune di Vitulazio (CE) alla Strada Provinciale snc, Località Piglialarmi. **Trasmissione Verbale Video-CDS** (con allegato).

In allegato alla presente si trasmette per opportuna conoscenza e per l'esercizio delle rispettive competenze il verbale della Video-CDS del 01.10.2024 con allegato.

Gian Luca

La presente vale anche come convocazione per la Video-CDS Decisoria del 15.10.2024 ore 11.30.



Il Dirigente dott. Antonello Barretta D'Ordine Arch. Gian Luca Di Fraia



Verbale della Conferenza di Servizi del 01/10/2024

Oggetto: CdS per l'approvazione di un progetto per la realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti tessili non pericolosi da ubicare nel Comune di Vitulazio (CE), alla Strada Provinciale snc, Località Piglialarmi, presentato dalla ditta USED CLOTHING IN THE WORLD SRL.

Il data odierna si è riunita la Conferenza di Servizi in modalità videoconferenza mediante l'utilizzo della piattaforma telematica WINDOWS TEAMS, in considerazione delle vigenti disposizioni volte al continuo contenimento del rischio di diffusione del virus COVID-19, convocata con nota prot. n.0413367 del 04/09/2024, per l'approvazione del progetto, proposto dalla ditta, trasmesso al Comune, anche per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line e pubblicata sul sito web della Regione Campania, al fine di rendere pubblica l'indizione della CdS ai portatori di interesse, invitando:

- Sindaco del Comune di Vitulazio (CE);
- Provincia di Caserta;
- ARPAC Dipartimento Provinciale di Caserta;
- ASL CE UOPC di Capua (CE);
- Ente Idrico Campano
- Ente d'Ambito:
- VV.F. di Caserta;
- la ditta

La Conferenza di Servizi è presieduta dall'Arch. Gian Luca Di Fraia, Responsabile del Procedimento, Funzionario della UOD.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante, il Geom. Gaetano Di Donato, Istruttore Amm.vo della UOD. Sono intervenuti:

- per la ditta il delegato Ing. Antonio Mozzillo

La ditta USED CLOTHING IN THE WORLD SRL - P. IVA 09091341215 - iscritta alla CCIA di Caserta al REA n. 327161, con sede legale in Vitulazio, alla Strada Provinciale snc, Località Piglialarmi, legalmente rappresentata da Scognamiglio Ciro nato a Napoli (NA), il 28/09/2000, ha depositato istanza per l'approvazione di un progetto per la realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti tessili non pericolosi da ubicare nel Comune di Vitulazio (CE), alla Strada Provinciale snc, Località Piglialarmi, su un'area complessiva di circa 7300 mq, catastalmente identificata al foglio 24, p.lle 5142, 5243, 5423, allegando la documentazione di cui alla DGR 8/2019.

La ditta ha chiesto l'autorizzazione per un quantitativo di rifiuti tessili non pericolosi CER 191208-200110-200111 pari a 18.000 t/a in operazione R13-R12 (di cui 3.000 t/a in operazione R3 per max 10,00 t/g), con stoccaggio in ogni momento pari a 60,00 t come da tabella in atti.

Per le emissioni in atmosfera nella relazione tecnica è dichiarato che l'attività rientra tra quelle elencate nella parte I dell'All. IV alla parte V del D. Lgs 152/2006 e ai sensi della Circolare esplicativa Regionale del 10/02/2012 non è tenuta alla comunicazione di cui all'art. 272 co.1 del D. Lgs. 152/2006.

Per l'impatto acustico nella relazione tecnica è dichiarato che il Comune è dotato di Piano di Zonizzazione Acustica Territoriale e l'impianto ricade nella zona Classe IV – aree ad intensa attività umana, e l'attività rispetta i limiti di emissione.

Per gli scarichi nella relazione tecnica è dichiarato che l'attività della ditta non prevede l'impiego di acque di lavorazione né di liquidi inquinanti dal momento che anche la sanificazione (igienizzazione) degli indumenti recuperabili avviene mediante ozonizzazione e le acque reflue prodotte dalla ditta provengono esclusivamente dai servizi igienici. Inoltre, il sito è sprovvisto sia di pubblica fognatura che di corpo idrico superficiale; pertanto, l'attività in esame gestirà i reflui prodotti come rifiuti allo stato liquido di cui il detentore si disfa, senza versamento diretto nei corpi ricettori, ma avviandoli allo smaltimento presso impianti terzi autorizzati

In particolare:

le acque provenienti dai servizi igienici previa depurazione vengono convogliate in quattro vasche a tenuta

che verranno periodicamente svuotate da ditte specializzate presso impianti terzi;

le acque meteoriche provenienti dalla copertura vengono convogliate in montanti, ai piedi delle quali sono presenti pozzetti d'ispezione, punto di partenza dell'immissione alla specifica rete di scarico che le convoglia in due vasche a tenuta che verranno periodicamente svuotate da ditte specializzate presso impianti terzi; le acque meteoriche di piazzale, l'impianto di smaltimento di tali acque sarà di tipo interrato in PVC e provvisto di pozzetti d'ispezione nei singoli punti di raccordo; le acque, vengono inviate in due vasche a tenuta, utilizzate anche per le acque meteoriche provenienti dalla copertura, che verranno periodicamente svuotate da ditte specializzate presso impianti terzi.

1

Il Responsabile Tecnico è indicato nella persona dell'ing. Ciro Della Monica.

In materia antincendio la ditta ha ricevuto parere favorevole dal Comando dei VV.FF. di Caserta, già precedentemente inviato a tutti gli Enti.

<u>Il titolo di disponibilità dell'area</u> è costituito da un contratto di locazione stipulato con la FRAGIA SRL e regolarmente registrato.

Nella seduta odierna il Presidente procede alla lettura:

- del Parere Tecnico n. 87/NA/24, già precedentemente inviato a tutti gli Enti, con il quale ARPAC esprime parere favorevole con prescrizioni all'approvazione del progetto.

del Parere dei VV.FF. di Caserta, Pratica 30020, già precedentemente inviato a tutti gli Enti, con il quale

esprime parere favorevole con prescrizioni all'approvazione del progetto.

- del Parere del Comune di Vitulazio, che si allega, che esprime parere favorevole all'approvazione del progetto

Il presidente richiede al rappresentante della ditta di integrare la documentazione con le visure e planimetrie catastali mancanti.

La CdS, a conclusione dei lavori, in accoglimento alla richiesta della ditta, concede il termine di gg. 7 per ottemperare a quanto richiesto dal presidente, rinviando i lavori della CDS Decisoria al 15/10/2024 ore 11:30, purché vengano trasmessi i documenti richiesti alla UOD in formato cartaceo e digitale (CD-DVD) e a tutti gli enti di riferimento a mezzo pec entro e non oltre il predetto termine.

Inoltre, si ricorda che la prossima CdS sarà <u>DECISORIA</u> e si svolgerà in modalità videoconferenza mediante l'utilizzo della piattaforma telematica WINDOWS TEAMS.

Gli enti invitati a partecipare sono pertanto tenuti ad inviare entro e non oltre le ore 12:00 del giorno all'indirizzo mail а mezzo PEC data fissata per la CdS una precedente la uod.501707@pec.regione.campania.it indicando nome procedimento, Ente di appartenenza, nominativo ed indirizzo e-mail (NO PEC) del soggetto partecipante, allegando delega formale.

L'utente invitato a partecipare alla videoconferenza riceverà una e-mail dal seguente indirizzo: gianluca.difraia@regione.campania.it, all'indirizzo preventivamente comunicato, contenente l'invito a partecipare alla riunione di Conferenza di Servizi relativa al procedimento in parola.

Qualora, per motivi diversi, non si potrà garantire la partecipazione di un proprio rappresentante, potrà essere invitato, entro e non oltre le 12,00 del giorno precedente la data fissata per la Conferenza, il proprio parere-nullaosta all'indirizzo PEC <u>uod 501707@pec.regione.campania.it</u>.

Si avvisa che la prossima seduta sarà **DECISORIA**, per cui sarà considerato acquisito, ai sensi dell'art. 14 ter co. 7 della L. 241/90, l'assenso senza condizioni degli altri Enti regolarmente invitati e risultati assenti che non hanno espresso la propria volontà ovvero abbiano espresso un dissenso non motivato o riferito a questioni che non costituiscono oggetto della Conferenza

Alle ore 12:30 si chiudono i lavori della Conferenza e il presente verbale, sottoscritto dal Presidente e dal Segretario, verrà inoltrato a mezzo p.e.c. a tutti i soggetti invitati e atteso che lo svolgimento della riunione di lavoro in modalità videoconferenza mediante l'utilizzo della piattaforma telematica WINDOWS TEAMS, in caso di mancata richiesta via p.e.c. di modifica/integrazione entro 5 giorni dalla sua ricezione, si riterrà visionato e condiviso in ogni sua parte dai soggetti che hanno partecipato ai lavori della seduta odierna.

Letto, confermato e sottoscritto

Presidente WWW JUW Comune di Vitulazio assente - ARPAC assente - Provincia Caserta

assente - ASL CE UOPC di Capua assente - EIC assente - Ente d'Ambito assente - VV.F. assente - Ditta

Presente – Segretario...

Art. 208 D.lgs. 152/06 - DGRC n.8 del 15.01.2019 - Ditta USED CLOTHING IN THE WORLD SRL - Istanza per il rilascio dell'autorizzazione unica alla realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti non pericolosi, da ubicare nel Comune di Vitulazio (CE) alla Strada Provinciale snc, Località Piglialarmi. Trasmissione Verbale Video-CDS (con allegato) - PG/458255/2024 del 01/10/2024 alle ore 12:49

01/10/2024 12:51

PG/2024/458255

Accettazione	posta-certificata@pec.aruba.it	01/10/2024 12:51:09	鱼
Avvenuta consegna	edacaserta@pec.it	01/10/2024 12:51:12	0
Avvenuta consegna	protocollo@pec.enteidricocampano.it	01/10/2024 12:51:12	0
Avvenuta consegna	protocollo@pec.provincia.caserta.it	01/10/2024 12:51:12	0
Avvenuta consegna	protocollo.vitulazio@asmepec.it	01/10/2024 12:51:12	0
Avvenuta consegna	uopc.capua@pec.aslcaserta.it	01/10/2024 12:51:12	0
Avvenuta consegna	usedclothingintheworldsrl@pec.it	01/10/2024 12:51:12	包
Avvenuta consegna	arpac.dipartimentocaserta@pec.arpacampania.it	01/10/2024 12:51:14	包
Avvenuta consegna	com.prev.caserta@cert.vigilfuoco.it	01/10/2024 12:57:20	包